-rendes per preu de .D. morabatins, de caualers, de
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aureorum, a militibus, clericis, ciuibus seu quili-
bet aliis personis, sic quod nos nec aliquis possit
uos impedire ratione alicuins pacti nel constitu-
tionis aut statuti; et emptionem quam precio
predicto fecerit unusquisque uestrum, et uenditio-
nem inde uobis factam uel faciendam, laudamus,
concedimus et per nos et nostros uobis et uestris
in perpetuum confirmamus, peralodium propium,
franchum et liberum, saluo jure dominio et fide-
litate nostra. Data in exercitu Xatiue vj. idus
madii anno millesimo ducentesimo quadragesimo
quarto. |

Sig p¢ num Jacobi Dei gracia regis Aragonum

Maioricarum et Valencie, comitis Barchinone et

Vrgelli et domini Montispesullani.
Testes sunt P. de Lobera; Marchus Ferric, Exi-
minus Petri, Dompnus de Ladro, P. Dalcala.
Signum p¢ Guillermoni scribe, qui, mandato
domini regis, pro magistro Bn. de Solerio notario
suo, hoc scribi fecit loco die et anno prefixis.

VIII

iv. nonas julii IM.CC xl.vij

Quod quarleria edificetur in ciuwitate Majorica-
T,

OVERINT uniuersi guod nos Jacobus Dei
gracia rex Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comes Barchinone et Vrgel-
li et dominus Montispesullani, habentes de pro-
posito quod consilio proborum hominum Majo-
ricarum poneremus quarteriam sige quarterias
in predicta cinitate Majoricarum, in loco congruo
et ydoneo ciuitatis antedicte; videntes et cognos-
centes magis utile congruum ac ydoneum esse
tam nobis quam etiam populatoribus omnibus
ciuitatis et regni Majoricarum, predictam quarte-
riam siue quarterias hedificare debere in loco ubi
teneri consueunit ac tenetur forum in ciuitate Ma-
joricarum, in quo loco dompnus P. infans Por-
tugalie, tunc dominus regni Majoricarum, condi-
derat et hedificauerat quarteriam siue quarterias,
et Blaschus baiulus noster posuerat jam quarte-
riam siue quarterias, eo quia cognoscebant et ui-
debant quarteriam siue quarterias illas esse ad
comune bonum ciuitatis et proborum hominum

eiusdem, et extra, et omnium aliorum ibi uenien-

clereues e de ciutadans o de qual queus placia
altres persones, axi qué nos ne negun altre nous
p_usr:.ha E:tﬁbargar per raho dalcuna couinenca o de
constitacio o destabliment; e la compra la qual
pe;:— lo pren damunt dit fara cada hu de uos, e la

nenda daquen a uos feta o faedora, loam ator-

' - | a uos e als uos-
gam e per nos-e per los nostres

tres-per tots temps confermam, per alou propri
franch e liure, “salu lo dret e senyoria e feeltat

nostra. Dada en la host de Xatiua .x. dies anats
de mayg en layn de M. CC. xl. quatre.

Senyal 5 den Jacme per la gracia de Deu rey
Darago de Malorques e de Valencia, e comte de

Barchelona e Durgel, e senyor de Munpestler.
Testes sunt: P. de Lobera, March Ferric, Exa-

men Pere, Don Ladro, P. Dalcala.
Senyal $¢ den G. escriua qui per manament
del senyor rey per mestre Bn. notari seu asso

escriure feu el loch el dia en layn damunt dits.

VIII
3 abril de 1247

Que quartera sia tols temps bedificada en la ciutat
de Malorques.

flaPIEN tuyt que nosen Jacme per la gra-

| de Valencia, e comte de Barchelona e
Durgel e senyor de Mﬁntpestler, hauent de propo-
sit que per consel de prohomens de Malorques po-
sassem quartera o quarteres en la dita ciutat de

Malnrquea, en loch couinent e bo de la ciuntat da-

munt dita; veens e conexens mes util couinent e
bo esser aytambe a nos con a totslos pobladors de
la cintat e del regne de Malorques, la dita quartera
e quarteres deure edificar en lo loch hon eraacus-
tumat de tenir e ara se te mercat en la ciutat de
Malorques, en lo qual loch lo senyor P. infantde
Portegal, lauors senyor del regne de Malorques,
hauia edificada e bastida quartera e quarteres, € en
Blascho batle hauia posada ja la quartera o les
quarteres, per ¢o cor conexien e uehien la quar-
tera o quarteres aqueles esser a cominal pro-
fit de la ciutat e dels prohomens daquela, e de-
fores, e de tots los altres aqui uinens; hauens de
proposit ¢ de uolentat aqueles coses fer que tor-

cia de Deurey Darago, de Malorques-e-
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tium; habentes de preposito et uoluntate ea fa-
cere que cedant ad honorem et comune bonum
predicte ciuitatis et habitantium eiusdem, id-
circo, per nos et nostros, gratuito animo et spon-
tanea uoluntate et ex certa sciencia, damus, con-
cedimus et laudamus libere et absolute, uobis
probis hominibus ciuibus et habitatoribus pre-
dicte cinitatis, presentibus et futuris, et specialiter
uobis probis hominibus qui in circuita dicti loci
estis populati, habetis etiam domos et possessio-
nes in perpetuum in illo loco in quo est et con-
sueuit esse forum ciuitatis Majoricarum, ita quod
justa operatoria Bn. de Cardona, uersus partem
orientalem, sit in perpetuum quarteria sive quar-
terie omnia ad mensurandum, et unum pondius
siue pensum ad ponderandum omnes res que
ponderari consueverunt; promittentes uobis bona
fide sine enganno quod a predicto loco non mu-
tabimus quarteriam siue quarterias et pensum
supradictum, uel aliqui successores nostri non
mutabunt, uel mutari ab aliquo faciemus, uel ali-
quis subditus uel tenens locum nostrum non mu-
tabit, sed omnia antedicta in predicto loco per
cuncta secula irreuocabiliter permanebunt. Re-
cognoscimus etiam recepisse a uobis probis ho-
minibus qui in circuitu dicti loci habetis domos
vel possessiones, ut predicta perpetuo ibi sint nec
mutentur alibi uel alia parte, mille ducentos sc-
lidos melgurienses, de quibus ab ipsis bene pac-
cati sumus et contenti; unde renunciamus omni
esceptioni non munerate pecunie et doli. Man-
dantes vicariis, bajulis et aliis subditis nostris,
presentibus et futuris, quod predicta omnia ob-
seruent et faciant ab omnibus inuiolabiliter ob-
sernari et non contraueniant uel aliquem contra-
uenire permittant. Datum Turolio quarto nonas
aprilis anno Domini millesimo ducentesimo qua-
dragesimo septimo. .